
                     PLANNING DES COURS DE SCIENCES DE GESTION 
LICENCE 3 et MASTER 1 

1er semestre - Année universitaire 2024-2025 
 

➔ Dans toutes les matières, sauf les matières juridiques, les étudiants passent un examen écrit de 3 heures en fin de semestre.  

➔ Dans les matières juridiques les examens sont oraux ou écrit 1h30 (Droit du travail et Introduction générale au droit) 

➔ Il est obligatoire de suivre les travaux dirigés (TD) pour réussir ces matières. 

 
CREDITS ECTS : 

 
Un cours magistral de 3h sans TD vaut 6 ECTS 

Un cours magistral de 3h avec TD vaut 10 ECTS 
 

Les cours et les TD sont notés séparément. Les crédits ECTS ne sont attribués que si la matière est validée (moyenne supérieure à 
5/10 ou 10/20).  Un TD ne peut pas être validé sans le cours correspondant.  

_____________________________ 

Attention : Les plannings de cours peuvent être modifiés en cours d’année. Vous devez consulter régulièrement les panneaux 
d’affichage du Centre Guy de La Brosse (GdB) ou le planning mise en ligne par la scolarité de GdB (absences de professeurs, 
rattrapages etc.)  

ADRESSE UTILE POUR LES COURS &TD :

 
Centre Guy de La Brosse (GdB): 
1, rue Guy de La Brosse 75005 Paris  
 
Métro 7 ou 10, station Jussieu  
Bus 67 ou 89, arrêt Jussieu 

 
 
 
 

 

 
 

 

Dernière mise à jour le 13/09/2024 



 

  SCIENCES DE GESTION 1er semestre                                                                      Année universitaire 2024/2025 

Code Matière Intitulé de la matière Enseignant Jour 
Heure 
début 

Heure 
fin 

Amphithéâtre Centre 
Possibilité 

de TD 
Examen 

Licence 3 Economie – gestion mention sciences de gestion  

L24108AC Stratégie et entrepreneuriat Mme TREMBLAY  

Lundi 28/10 ; 18/11 ; 
25/11 
 
Lundi 04/11 
 
Mardi 05/11 ; 12/11 

14 :00 
 
 
13:30 
 
13:30 

17 :00 
 
 
16:30 
 
16:30 

Distanciel 
 
 

Amphi 2 
 

Amphi 2 

GdB obligatoire Écrit 3h 

L24060AC Comptabilité approfondie Mme MASSET 
Mardi 15 :10 ; 22/10 ; 
19/11 ; 26/11 ; 03/12 

13:30 16:30 Amphi 2 GdB obligatoire Écrit 3h 

L21320AC Droit du travail Mme DAUXERRE 
Mardi 17/09  
Mardi 24/09 =>03/12 

08:00 
08:00 

11:00 
11:00 

Amphi 3 
Amphi 2 

GdB non 
Oral / Écrit 

1h30 

L24107AC Marketing et communication  Mme GOLLETY 

Lundi 16/09 
 
Lundi 23/09 
 
Lundi 23/09 
 
Lund 30/09 ; 21/10 ; 
28/10 ; 04/11 ; 18/11 ; 
25/11 ; 02/12 
 
Lundi 07/10 ; 14/10 
 
Mardi 24/09 

09:30 
 

08:00 
 

18:00 
 

09:30 
 
 
 

09:30 
 

11 :00 

12:30 
 

11:30 
 

19:00 
 

12:30 
 
 
 

09:30 
 

12 :30 

Amphi 3 
 

Amphi 2 
 

Amphi 2 
 

Amphi 2 
 
 
 

Amphi 3 
 

Amphi 2 

GdB obligatoire Écrit 3h 

L25218AC 
Systèmes d'information et 
Gestion en réseau 

Mme TACHAT Mercredi 09:30 12:30 Amphi 2 GdB obligatoire Écrit 3h 



  

L24106AC Finance Mme MASSET 

 
 
Mardi 17/09 
Mardi 17/09 
Mardi 24/09 ; 01/10 ; 
08/10 
Mardi 17/09 

 
 

11:00 
13:30 
13:30 
 
16 :30 

12:30 
16:30 
16:30 
 
18 :00 

Amphi 3 
Amphi 3 
Amphi 2 
 
Amphi 2 

GdB obligatoire Écrit 3h 

L24109AC Théorie des organisations M. BUFFAZ 

Lundi 16/09 ; 07/10 ; 
14/10 
Lundi 23/09 ; 30/09 ; 
21/10 

13:30 
 
13:30 

16:30 
 
16:30 

Amphi 3 
 
Amphi 2 

GdB obligatoire Écrit 3h 



SCIENCES DE GESTION 1er semestre                                                                      Année universitaire 2024/2025 
 

Code Matière Intitulé de la matière Enseignant Jour 
Heure 
début 

Heure 
fin 

Amphithéâtre Centre 
Possibilité 

de TD 
Examen 

Master 1 Economie – gestion mention sciences de gestion 

M24071AC Action managériale 
M. LEFEBVRE &  
M. PARENT 

Jeudi19/09 
Jeudi 26/09 ; 24/10 ; 07/11 
Jeudi 03/10 ; 10/10 

09:30 
09:30 
09:30 

12:30 
12:30 
12:30 

Amphi 1 
Amphi 2 
Amphi 3 

GdB obligatoire Écrit 3h 
Mercredi 16/10 14:00 17:00 Amphi 3 

Vendredi 08/11 ; 15/11 ; 04/12 
Vendredi 22/11 ; 29/11 

13:30 
13:30 

16:30 
16 :30 

Amphi 2 
Amphi 1 

M24077AC 
Contrôle de Gestion et 
Finance d’entreprise 

Mme d’AZEMAR de 
FABRÈGUES 

 
Vendredi 20/09 ; 27/09 
 

  
13:30
  

18:00 Amphi 1 

GdB obligatoire Écrit 3h 

Vendredi 04/10 ; 11/10 ; 18/10 13 :30 16 :30 Amphi 2 

Jeudi 14/11 09 :30 12 :30 Amphi 1 

Mercredi 23/10, 30/10, 06/11 
Mercredi 13/11 ; 27/11 

14 :00 17 :00 
Amphi 2 

Amphi 3 

M24078AC 
Études et recherche en 
gestion 
(Analyse des données) 

M. HETZEL &  
M. AHMAD 

Mercredi 25/09 ; 09/10 
 
Jeudi 19/09 ; 26/09 ; 03/10 ; 
10/10 :17/10 ;24/10 ;07/11 ; 
14/11 ; 05/12 
 
Jeudi 17/10 

14:00 
 

13 :30 
 
 
 

09 :39 

 
17:00 

 
16 :30 

 
 
 
12 :30 
 

Amphi 2 
 

Amphi 1 
 
 
 

Amphi 2 

GdB obligatoire Écrit 3h 

M24063AC Stratégie I (outils d’analyse) 
M. PORCHER &  
Mme BOISSELIER,  

Mercredi 18/09 ;  
 
Mercredi 02/10 ; 20/11 
 
Mercredi 04/12 
 
Jeudi 31/10 ; 21/11 ; 28/11 
 
Jeudi 31/10 ; 21/11 ; 28/11 
 
Jeudi 05/12 

14:00 
 

14:00 
 

14:00 
 

09:30 
 

13 :30 
 

09 :30 

17:00 
 

17:00 
 

17:00 
 

12:30 
 

16 :30 
 

12 :30 

Amphi 1 
 

Amphi 2 
 

Amphi 3 
 

Amphi 2 
 

Amphi 2 
 

Amphi 1 

GdB obligatoire Écrit 3h 



 

M21036AC 
Introduction générale au 
droit 

 
M. SEBBAN  
 

Vendredi 20/09 
 
Vendredi 27/09 
 
Vendredi 04/10 ; 11/10 ; 
25/10 ; 08/11 ; 15/11 ; 06/12 
 
Vendredi 22/11 ; 29/11 
 
Jeudi 17/10 ; 31/10 

08:00 
 

08:00 
 

09:30 
 

09:30 
 

18 :00 

12:30 
 

12:30 
 

12:30 
 

12:30 
 

19 :30 

Amphi 1 
 

Amphi 2 
 

Amphi 2 
 

Amphi 1 
 

Amphi 1 

GdB non 
Oral / Écrit 

1h30 


